
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 153 54/99-05056 Oblastní pracoviště č. 15 - Zlín  
Signatura: no4vs201 Okresní pracoviště Uherské Hradiště 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborné učiliště, 
Vsetín, Pod Strání 1776

Identifikátor ředitelství: 600 018 245 / IZO: 000 843 407

Ředitel školy: Mgr. Milan Drlík

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Vsetín, Pod Vršky 27, 755 11  Vsetín 

Termín inspekce: 3. únor 1999

Inspektor: Mgr. Jana Zapletalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18        
odst. 3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce - kontrola realizace odstranění nedostatků 
zjištěných při tematické inspekci 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva čj. 153 134/98-05056, tematické plány 
dějepisu, třídní knihy prvních ročníků ve školním roce 1997/98   
a 1998/99, učební osnova dějepisu, plán kontrolní činnosti ve 
školním roce 1998/99, hospitační záznamy ředitele školy, zápisy 
z jednání předmětové komise, zápis ze schůzky předsedů sekcí 
ze dne 9.6.1998                          

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 V závěru inspekční zprávy čj. 153 134/98-05056 z tematické inspekce bylo 
konstatováno, že v oblasti plnění plánu výuky dějepisu existuje výrazný časový skluz        

Při následné inspekci bylo zjištěno:  
Nedostatky zjištěné při tematické inspekci ředitel školy v červnu 1998 okamžitě 

projednal s předsedy sekcí i s jednotlivými pedagogy a byla stanovena konkrétní opatření, 
aby podobné problémy už nenastaly.

Kontrola třídních knih prvních ročníků školního roku 1997/98 při následné inspekci 
prokázala, že ve třídách, kde učila pedagožka s odbornou způsobilostí pro výuku dějepisu, 



Inspekční zpráva - str. 2

se podařilo ve stručnějším přehledu probrat dějepisné učivo do poválečného vývoje ČSR. 
Učitelka, která učí dějepis bez odborné způsobilosti, probrala učivo do roku 1945.

Při kontrole zápisů dějepisného učiva ve všech třídních knihách prvních ročníků ve 
školním roce 1998/99 v době následné inspekce byl zjištěn soulad obsahu zapisovaného 
učiva s učební osnovou i učebním plánem. 

V hodinách dějepisu proběhly podle plánu kontrolní činnosti ředitele školy v měsíci 
prosinci hospitace, při nichž byl u obou vyučujících rovněž zjištěn soulad s učebními 
dokumenty.

2 Připomínka ředitele školy k obsahu inspekční zprávy ohledně vybavení školy k výuce 
dějepisu ze dne 3. června 1998

Zásadní rozpor ve věci materiálně technického zabezpečení výuky mezi zápisem         
v inspekční zprávě a konstatováním ředitele školy v jeho připomínkách nebyl shledán, 
jednalo se jen o určité nedorozumění. Inspekce byla totiž tematicky zaměřená na časové 
období po roce 1945. V seznamu pomůcek ředitel uváděl základní učebnice, které mají 
žáci, základní příručky pro vyučující, dále mapy, videokazety a atlasy. Značná část            z 
uvedených pomůcek slouží  k větší názornosti výuky starších dějin.

3 Další zjištění
Vhodnost metod a forem výuky, které volí jednotliví učitelé pro splnění požadavků 

uvedených v osnově předmětu dějepis, nebylo možné v době následné inspekce zjistit, 
protože třídy prvních ročníků, v nichž se výuka dějepisu uskutečňuje, se účastnily 
lyžařského kurzu.

  

ZÁVĚRY

                                     
Na základě porovnání zápisů dějepisného učiva v třídních knihách prvních ročníků ve školním 
roce 1998/99 se schválenými učebními dokumenty lze konstatovat, že v době následné 
inspekce byly učební dokumenty plněny.

Doporučení:
              Pokračovat v důsledné kontrolní činnosti ze strany vedení školy v předmětu dějepis

Částečně upravit tematické plány dějepisu pro měsíce květen a červen

razítko

Podpis inspektora: Mgr. Jana Zapletalová v. r.

V Uherském Hradišti dne 19. února 1999 



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: -

Inspekční zprávu jsem převzal dne  23. února 1999

razítko

Podpis ředitele školy    M. Drlík v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 
118 15 Praha 1 - Malá Strana

1999-03-09 87/99

Školský úřad: Vsetín, Pod Vršky 27,    
755 11  Vsetín

 1999-03-12 46/99

Rada školy: není zřízena              -                                           -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
1999-03-15 --- bez připomínek ředitele školy


	V závěru inspekční zprávy čj. 153 134/98-05056 z tematické inspekce bylo konstatováno, že v oblasti plnění plánu výuky dějepisu existuje výrazný časový skluz
	Připomínka ředitele školy k obsahu inspekční zprávy ohledně vybavení školy k výuce dějepisu ze dne 3. června 1998
	Další zjištění



